i к

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменений в пункт 9 Порядка подготовки

и внесения на рассмотрение Главы Республики Дагестан

проектов указов и распоряжений Главы Республики Дагестан,

утвержденного Указом Президента Республики Дагестан

от 23 мая 2012 г. № 89, и в пункт 6 Положения о Секретариате

Главы Республики Дагестан, утвержденного Указом Главы

Республики Дагестан от 6 февраля 2014 г. № 36

1. Внести в Пункт 9 Порядка подготовки и внесения на рассмотрение

Главы Республики Дагестан проектов указов и распоряжений Главы

Республики Дагестан, утвержденного Указом Президента Республики

'Дагестан от 23 мая 2012 г. № 89 «Об утверждении Порядка подготовки и

внесения на рассмотрение Главы Республики Дагестан проектов указов и

распоряжений Главы Республики Дагестан» (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2012, № 10, ст. 411; 2013, № 11, ст. 722; № 23, ст. 1572;
№ 24, ст. 1657; 2015, № 9, ст. 497; интернет-портал правовой информации

Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 28 апреля, № 05004000170;
19 мая, № 05004001179), изменение, дополнив после слов «проводят его

экспертизу,» словами «обеспечивают его согласование с советниками Главы

Республики Дагестан по курируемым сферам деятельности,».

2. Внести в пункт 6 Положения о Секретариате Главы Республики

Дагестан, утвержденного Указом Главы Республики Дагестан от

6 февраля 2014 г. № 36 «Об утверждении Положения о Секретариате Главы

Республики Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан,

2014, № 3, ст. 99; Официальный интернет-портал правовой информации

(www.pravo.gov.m), 2017, 18 сентября, № 0500201709180007), изменение,

дополнив абзацем пятнадцатым следующего содержания:

«обеспечение представления советниками Главы Республики Дагестан

по курируемым сферам деятельности Главе Республики Дагестан кратких

заключений (отзывов, комментариев) по проектам законов Республики

Дагестан, планируемым к рассмотрению на очередной сессии Народного

Собрания Республики Дагестан, не позднее, чем за пять рабочих дней до их

рассмотрения на очередной сессии;».

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

г. Махачкала

23 ноября 2017 года

№280

енно исполняющий обязанности

лавы Республики Дагестан В. Васильев